
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 25 del 02/03/2017. 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 170

 del  26/05/2017

 
OGGETTO: Rimborso deposito cauzionale in favore del signor Abbruzzi Leonardo. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che:  
- il signor Abbruzzi Leonardo, alcuni anni fa presentava una domanda al Comune di 
Castellana Grotte per ottenere l’assegnazione in proprietà di un appezzamento di terreno 
fabbricabile destinato ad insediamenti produttivi , compreso nel piano aree produttive  ai 
sensi dell’art. 27 legge 22 ottobre 1971 n.865; 
- con determinazione dei Lavori Pubblici n. 400 del 29/11/2006 si formalizzava tale 
assegnazione, a determinate condizioni; 
- con contratto di concessione rep. N.2595 del 19/12/2006,  l’Amministrazione Comunale 
rappresentata, all’epoca, dal responsabile settore tecnico lavori pubblici, ing. G. Garofano 
cedeva in proprietà alla ditta Abbruzzi Leonardo ( Conversano il  03/03/1949) il terreno in 
zona A del PIP  costituito da tre lotti  da metri quadrati 500 ed un lotto da metri quadrati 
489, per un totale di metri quadrati 1989, confinanti con: strade di piano di zona, altri lotti, 
alcuni di proprietà della ditta “ Netti Maria Giovanna “ da Putignano, e altri di proprietà del 
Comune di Castellana Grotte, individuati in catasto al foglio n.14 particelle: 1018 1019, 
1020, 1021, 1284, 1040, 1041, 1042, su cui costruire fabbricati con determinate 
caratteristiche e dimensioni,  precisate nel richiamato contratto di concessione; 
- per poter sottoscrivere la convenzione richiamata il signor Abbruzzi Leonardo ha versato 
a suo tempo alcune somme alla tesoreria comunale, come da verifiche effettuate dal 
competente ufficio ragioneria;  
- in data 7/11/2016 il signor Abbruzzi Leonardo ha presentato una istanza in carta 
semplice al Sindaco, per ottenere la restituzione di euro 53,70 versati in favore di questo 
Ente (rif. Anno 2006 imp. 1520) ; 
- il responsabile del settore I AA.GG. ha avviato l’istruttoria della pratica, richiedendo le 
verifiche di competenza all’ufficio ragioneria ed al settore LL.PP;   

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



- il competente ufficio ragioneria ha riscontrato, verificando, che effettivamente in data 2 
Ottobre 2006 risulta in contabilità riportato un accertamento in entrata con debitore 
Abbruzzi Leonardo, per la somma di euro 570,00 a titolo di deposito spese contrattuali; 
risulta altresì nella corrispondente parte di spesa esistente la somma di euro 53,70 
impegnata in favore di Abbruzzi Leonardo; 
- il responsabile del settore LL.PP. ing. Giuseppe Cisternino, previa verifica, ha rilasciato il 
nulla-osta formale alla restituzione del deposito cauzionale, apponendo la sua firma sul 
mastro di spesa agli atti d’ufficio;  
Ritenuta completa, con esito favorevole, l’istruttoria avviata a seguito della richiesta 
formulata dal signor A.L.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
Visto il regolamento generale delle entrate comunali; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

DE TERM I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante della presente determinazione;  
2. Di rimborsare la somma di euro 53,70 in favore del signor Abbruzzi Leonardo di 

Castellana Grotte; 
3. Di imputare la spesa di €. 53,70 al cap. 9170 del Bilancio 2017 gestione residui 

passivi 2016 e precedenti ( somma già impegnata); 
4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile settore finanziario per 

gli ulteriori adempimenti; 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 
           
 Il Responsabile del I Settore 

f.to Dott.ssa Giovanna AMODIO 
__________________________ 

 
  
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/04/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 07/04/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 
Lir 151/2017 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 685 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 26/05/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




